АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п. Вейделевка

27  мая  2024 года                                                                                                   № 371

Об организации работы

по введению учебного предмета

«Труд (технология)»

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от

08 мая 2024 года № 1445 «Об организации работы по введению учебного предмета

«Труд (технология)» в целях организации работы по введению учебного предмета

«Труд (технология)» в общеобразовательных организациях Вейделевского района

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план мероприятий по введению учебного предмета «Труд

(технология)» в общеобразовательных организациях Вейделевского района

(Приложение №1).

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд

(технология)» начальника отдела мониторинга МУ МЦОКО Кублик Н.В.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. В срок до 01 июня 2024 года назначить координатора по введению

учебного предмета «Труд (технология)» в общеобразовательной организации.

2.2. В срок до 01 июня 2024 года создать и утвердить рабочие группы,

сопровождающие введение учебного предмета «Труд (технология)» в

общеобразовательной организации.

2.3. В срок до 01 июня 2024 года разработать и утвердить планы

мероприятий по введению учебного предмета «Труд (технология)».

2.4. В срок до 01 июля 2024 года внести изменения в основные

образовательные программы в части учебного предмета «Труд (технология)».

2.5. Осуществлять информирование общественности по вопросам ведения

учебного предмета «Труд (технология)» с использованием Интернет- ресурсов,

средств массовой информации.

2.6. Организовать обучение педагогических работников по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Учитель учебного

предмета «Труд (технология)» на базе ФГБОУ ВО «Государственный университет

просвещения» с 06 июня 2024 года по 05 августа 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

Вейделевского района                                                        С.А. Масютенко

Утверждена

     приказом управления образования

               администрации Вейделевского района

от 27 мая 2024 года № 371

              Дорожная карта  Вейделевского района по введению учебного предмета «Труд (технология)»

№

п\п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

Организация образовательного процесса

1. Внести изменения в основные образовательные программы в частит

учебного предмета «Труд (технология)».

1 июля 2024 года

Общеобразовательные

организации

2. Привести в ОО названия учебных кабинетов в соответствие с

названием учебного предмета «Труд (технология)».

31 августа 2024 года Общеобразовательные

организации

3. Организовать в ОО проверку соответствия оснащения кабинетов

учебного предмета «Труд (технология)» требованиям приказа от 6

сентября 2022 года № 804 «Об утверждении перечня средств обучения

и воспитания, соответствующих современным условиям обучения,

необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в

целях реализации мероприятий государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования», направленных на

содействие созданию (создание) в субъектах Российской Федерации

новых (дополнительных) мест в общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем

образования, критериев его формирования и требований к

функциональному оснащению общеобразовательных организаций, а

также определении норматива стойкости оснащения одного места

обучающегося указанными средствами обучения и воспитания».

31 августа

2024 года

Управление образования

администрации Вейделевского

района

Обеспечение кадровых вопросов

4. Разработать должностные инструкции для педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд (технология)».

31 августа

2024 года

Общеобразовательные

организации

5. Внести изменения в штатное расписание в ОО. 31 августа

2024 года

Общеобразовательные

организации

6. Ввнести изменения в кадровые документы работников в части

наименования должностей педагогических работников, преподающих

учебный предмет «Труд (технология)».

31 августа

2024 года

Общеобразовательные

организации

7. Направить педагогических работников на курсы повышения

квалификации по ДПППК «Учитель учебного предмета Труд

(технология)» на базе ФГБОУ ВО «Государственный университет

просвещения».

с 1 июня по 31 августа

2024 года

Управление образования

администрации Вейделевского

района, общеобразовательные

организации